
Stand: 02.05.2016 / 08:17:48

Ergebnisübersicht: Hesepe,PLS vom 29.04.-01.05.2016 [381618002] 29.04.2016 - 01.05.2016

1 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde
Preis der Spedition Berghegger
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Matari511 8.20P
2. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance370 8.10P
3. Andrea Hüsemann (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Guy-Jin H407 8.00P
4. Lisa Röckener (RUFV Fuerstenau e.V.) Fearless Fame354 7.90P
5. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Escorial K340 7.80P
6. Ann-Kathrin Hollermann (RUFV Venne e.V.) Boateng 358 7.70P
7. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE232 7.60P
7. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Quite Special 3793 7.60P
9. Inga Tietze (RUFV Hollage e.V.) Und nu698 7.50

10. Lisa Röckener (RUFV Fuerstenau e.V.) Voody Wood714 7.20
11. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Stakko's Son664 7.10
12. Constanze van den Berg (RUFV Hesepe) Belmondo 18954 7.00
13. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48616 6.80
14. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Sangria 25623 6.70
14. Josefine Thamm (RV Lienen e.V.) Wild West Coupi721 6.70
16. Freya Gallenkamp (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Downton Duchess314 6.60
17. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Coconut Kiss 27220 6.50
17. Pia Pelters (RUFV Kettenkamp) For Fantasy 12750 6.50
19. Mareike Spieker (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Maracaibo 21509 6.40
20. Farina Fuest (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Queen Emma 2562 6.00
21. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13603 5.00

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis der Firma Reifen Schreiber
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Andrea Hüsemann (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Guy-Jin H407 7.80P
2. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Ancona 3622 7.70P
3. Marie Sybel (RUFV Merzen) Lascarado444 7.60P
4. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2529 7.50P
5. Laura Pelters (RUFV Kettenkamp) Simbaya 3642 7.40P
5. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Coco796 7.40P
7. Nadine Stroucken (RUFG Falkenberg e.V.) Wantana 12716 7.30P
8. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance370 7.20
9. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Bellice53 7.10

10. Petra Dirkes (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Thara 11688 7.00
11. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Favorite Floyd352 6.90
12. Mira Friedrich (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Dora di Louisa311 6.80
13. Ruth Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Fenske358 6.70
14. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Domino HH302 6.60
14. Leonie Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Smaragd 76650 6.60
16. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Aura 4033 6.50
16. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Scolari's Perle631 6.50
18. Marilena Gerdes (RV Vechta e.V.) Benano55 6.40
18. Annabell Delgado Linares (RUFV Rulle) Linné464 6.40
20. Isabell Geller (RFV Holdorf e.V.) Café's Countess71 5.80
21. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper636 5.50

3 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Preis des Gasthofes Bischof-Reddehase, Hesepe

1. Gert Borcherding (RFV Engter e.V.) Enerparcs Dondorio338 7.80P
2. Marie Sybel (RUFV Merzen) Fidertänzerin 2359 7.70P
3. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A446 7.40P
4. Anja Schoka (FuRV Neuenkirchen) Smoking 5654 7.30P
5. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Bella Donn T783 7.20P
6. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2529 7.00
6. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Bajramaj784 7.00
8. Andrea Senkel (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Fior da Lisa368 6.90
9. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE232 6.80

10. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Bellice53 6.60
11. Daniela Ben Said (RV Voxtrup e.V.) Florentina BS781 6.50
12. Nadine Willms (RV Hoeven e.V.) Zerafina 4728 6.00

4 Springpferdeprüfung Kl.A*
Preis des Architekturbüro Dieter Kemp

1. Lisa Schröder (PSV Hellern) Don Alberto 5303 7.80P
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2. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Escorial K340 7.50P
3. Josefine Börgel (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Gambler's Splash 2395 7.30P
4. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Idole du Bergshaff415 7.20P
5. Heiner Wilxmann (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dakota 408272 7.10P
6. Cornelia Hanke (RUFV Schwagstorf) Caluna 3087 6.80P
6. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue214 6.80P
8. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5661 6.70
9. Carsten Olding (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Castro 53136 6.50
9. Theo Wulf (RUFV Vörden e.V.) Con Chita 3228 6.50

11. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 983 6.20
11. Regine Janßen Dr. (RUFV Merzen) Little Jo 24469 6.20
11. Lisa Röckener (RUFV Fuerstenau e.V.) Voody Wood714 6.20
14. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Conlundese W231 6.00
14. Mareike Spieker (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Maracaibo 21509 6.00
14. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten703 6.00
17. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Coconut Kiss 27220 5.90
18. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Caprice 523101 5.70
19. Markus Woeller Dr. (RV Lienen e.V.) Can't tell96 5.30
20. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Image du Bergshaff416 5.00

5/1 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis des Imbiss Jonny`s Pantry

1. Nora Ahrens (RUFV Friesoythe) Desert Rose 23289 7.30P
2. Theo Wulf (RUFV Vörden e.V.) Con Chita 3228 6.90P
3. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Caprice 523101 6.70P
4. Jasmin Gottaut (RFV Engter e.V.) Rintadora596 6.50P
5. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Conlundese W231 6.00
6. Heiner Wilxmann (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dakota 408272 5.90
7. Markus Woeller Dr. (RV Lienen e.V.) Can't tell96 5.60
8. Mareike Spieker (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Maracaibo 21509 4.80

5/2 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis  der Dieker Kühltransport

1. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue214 7.70P
2. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Charmeur 449173 7.60P
3. Charlotte Heitzer (RUFV Rulle) Checkini 2179 7.50P
4. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 983 7.40P
5. Carsten Olding (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Castro 53136 7.30P
5. Isabell Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Marrakesch AZ510 7.30P
5. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Karlotta795 7.30P
8. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Lucaya 3492 7.20P
8. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Space Girl 4659 7.20P
8. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Best of Balou761 7.20P

11. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Calispera81 7.10
11. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Labalou433 7.10
13. Josefine Börgel (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Gambler's Splash 2395 7.00
14. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Vantastico705 6.90
15. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Cekkato147 6.80
16. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten703 6.40
17. Charlotte Heitzer (RUFV Rulle) El Quidana328 6.20
17. Andreas Surenkamp (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Loretta 271484 6.20
19. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99360 5.70
20. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W50 5.50
21. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Celodi151 4.70
22. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Casimir794 4.50
23. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Cara70 0.00

6 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Firma BTS Hollenbeck
Ehrenpreis der Hülsmann Haustechnik

1. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue214 7.70P
2. Andreas Surenkamp (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Loretta 271484 6.00P
3. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Hirtenzauber413 5.90P
4. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Cara70 5.60P
5. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Calispera81 5.50
6. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Lucaya 3492 5.40
7. Lisa Schröder (PSV Hellern) Don Alberto 5303 4.70
8. Jan Wormstall (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Lönneberga's Michel479 0.00
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7/1 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Firma Hoyer Energie
Preis der Firma Hair Design by Lindita, Bramsche

1. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Carrick 18121 7.80P
2. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Cliff GM210 7.60P
3. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cortina die Zweite249 7.50P
4. Andreas Hein (RUFV Merzen) Catana Do138 7.30P
5. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Chandor 14162 7.20
6. Lasse Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Comet 245227 7.10
6. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Space Girl 4659 7.10
8. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 983 7.00
9. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Arko's Lady B30 6.80
9. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Catan GS137 6.80

11. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Cool Boy 28234 6.70
12. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Eddytorial324 6.50
13. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Status Quo 8760 6.30
14. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Claus Medoc205 6.10
15. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Charmeur 449173 5.80
16. Merle Anslinger (RV Klein Drehle e.V.) Lola de la Lune477 5.60
17. Sabine Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Shytan 5639 5.20
18. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Corpowei246 4.70

7/2 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Firma Hoyer Energie
Preis der Firma Hair Design by Lindita, Bramsche

1. Andreas Surenkamp (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Voll Toll713 7.70P
2. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Cheldon White181 7.60P
3. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Star73 7.50P
4. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady in Black 18437 7.30P

8 Springpferdeprüfung Kl.M*
Preis der Firma Straßenbau Dallmann
Ehrenpreis des Turnierservice Hehemann

1. Andreas Surenkamp (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Voll Toll713 8.10P
2. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Star73 8.00P
3. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Claire JSR200 7.80P
4. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Chandor 14162 7.60P
5. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Liesbeth 7458 7.50P
6. Lasse Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Comet 245227 7.30P
7. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Hirtenzauber413 7.10
8. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Cliff GM210 7.00
9. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Corpowei246 6.90

10. Andreas Hein (RUFV Merzen) Catana Do138 6.80
11. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cortina die Zweite249 6.30
12. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Claus Medoc205 6.10
12. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady in Black 18437 6.10
14. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Arko's Lady B30 6.00
15. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento442 5.00
16. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Status Quo 8760 4.70

9 Springprüfung Kl.M*
Preis der Firma Haustechnik Hausfeld
Preis der Firma Deuka
Ehrenpreis der Firma Reitplatzbau Nordsand

1. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady GaGa 8436 0.00 / 58.71P
2. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinn 34575 0.50 / 63.63P
3. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999620 4.00 / 52.05P
4. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Liesbeth 7458 4.00 / 55.87P
5. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Status Quo 8760 4.00 / 61.21
6. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Equiped Utopia339 10.75 / 72.61
7. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Arko's Lady B30 11.50 / 75.86
8. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento442 12.00 / 55.23

11/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Firma Elektro Strothmann-Gier, Hesepe
Ehrenpreis der Firma Vilomix
Ehrenpreis der Firma Reitsport Borgstede
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Ehrenpreis der Firma Gemüseanbau zur Horst

1. Nele Krämer (RUFV Hesepe) Tara801 7.60P
2. Laura Wegner (RUFV Hesepe) Tammy800 7.50P
3. Nelia Thelker (RUFV Hesepe) Amigo799 7.20P
4.  Lotte Ev Müller (RUFV Hesepe) Maggie797 7.10P
5. Miriam Asare (RUFV Hesepe) Tara801 7.00P

11/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Firma Elektro Strothmann-Gier, Hesepe
Ehrenpreis der Firma Vilomix
Ehrenpreis der Firma Reitsport Borgstede
Ehrenpreis der Firma Gemüseanbau zur Horst

1. Jonas Linke (RUFV Hesepe) Reitland's Rosher Gold588 7.80P
2. Celina Iding (RUFV Hesepe) Amigo799 7.50P
3. Jule Mählmann (RUFV Hesepe) Tara801 7.10P
4. Frauke Mählmann (RUFV Hesepe) Tammy800 6.80P
5. Alida Schall (RUFV Hesepe) Curly798 6.60P

12/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Martini Apotheke
Preis der Firma Gardinen Brockmann
Preis der Firma Fotographie Maas
Preis der Firma Faust Pumpwerke

1. Lou Homfeld (RUFV Hesepe) Rollergirl735 7.50P
2. Sarah Düsterhöft (RuFV Bruchmühlen e.V.) Roswitha 14606 7.20P
3.  Marie Rauss (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e) Prickelia557 7.10P
4. Rabea Brockmann (RUFV Hesepe) Sammy Davis Junior 5737 6.90P
5. Jonas Linke (RUFV Hesepe) Reitland's Rosher Gold588 6.80P
6. Lennart Junimann (RFV Holdorf e.V.) Degenhardt L284 5.80P

12/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Martini Apotheke
Preis der Firma Gardinen Brockmann
Preis der Firma Fotographie Maas
Preis der Firma Faust Pumpwerke

1. Marcel Köster (RV Mettingen e.V.) Scarlett 514629 7.80P
2. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84513 7.30P
3. Gina Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Winchester 165722 7.00P
4. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie740 6.80P
5. Lena Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkönigin787 6.60P
6.  Elena Sofia Robledo Nieporte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Earl Enzo2789 6.20P

12/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Martini Apotheke
Preis der Firma Gardinen Brockmann
Preis der Firma Fotographie Maas
Preis der Firma Faust Pumpwerke

1. Jos Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240366 7.80P
2. Greta-Marlen Eggemeier (ZRFV Laggenbeck e.V.) Sandra790 7.50P
3. Carla Wengeler (RV Osnabrueck e.V.) Peter Pan B 2751 7.30P
4. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko745 7.20P
5. Maylien Auffahrt (RV Recke e.V.) Pitti 8756 7.00P
6. Selin-Emily Junimann (RFV Holdorf e.V.) Desperado 271293 6.60P
7. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W430 6.30P
8. Annika Harenbrock (RK Frei Tempo Kirchhatten) Daydream 26773 6.20P
9. Thalia Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Dario747 6.00P

12/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Martini Apotheke
Preis der Firma Gardinen Brockmann
Preis der Firma Fotographie Maas
Preis der Firma Faust Pumpwerke

1. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente788 7.80P
2. Leni Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sano762 7.50P
3. Ava de Jong () Orchid's Tiara542 7.30P
4. Vanessa Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amigo802 7.10P
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5. Rosa Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240366 7.00P
6. Malin Brackmann (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312678 6.80P
7. Svenna Sophia Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Joralinde791 6.00P

13 Dressurreiter-WB Hufschlagfiguren
Preis der Firma Eis Lemme LC Food
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel734 8.00P
2. Greta-Marlen Eggemeier (ZRFV Laggenbeck e.V.) Sandra790 7.80P
3. Jona Lina Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Orchid's Tiara542 7.70P
4. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada732 7.60P
5. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman321 7.50P
5. Lena Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkönigin787 7.50P
7. Elisa Brass (RUFV Bohmte) Sabrina746 7.40P
7. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K791 7.40P
9. Lana Nike Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Denver's Destination287 7.30P
9. Lou Homfeld (RUFV Hesepe) Rollergirl735 7.30P
9. Leni Hörsemann (RUFV Bohmte) Nollock765 7.30P

12. Marcel Köster (RV Mettingen e.V.) Scarlett 514629 7.20
13. Jonas Linke (RUFV Hesepe) Reitland's Rosher Gold588 7.10
14. Leni Hörsemann (RUFV Bohmte) Pino red766 7.00
15.  Sarah Maria Robledo Nieporte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Earl Enzo2789 6.90
15. Vanessa Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amigo802 6.90
17. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314520 6.80
17. Sarah Düsterhöft (RuFV Bruchmühlen e.V.) Roswitha 14606 6.80
19. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace533 6.70
19. Carla Wengeler (RV Osnabrueck e.V.) Peter Pan B 2751 6.70
19. Emily Levien (RFV Engter e.V.) Chira 24753 6.70
22. Rabea Brockmann (RUFV Hesepe) Sammy Davis Junior 5737 6.60
23. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2034 6.40
24. Marie Bender (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Flaming Page 2733 6.30
25. Maylien Auffahrt (RV Recke e.V.) Pitti 8756 6.20
25. Jule Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sugar 136763 6.20
27. Annika Harenbrock (RK Frei Tempo Kirchhatten) Daydream 26773 6.00

14 Springreiter-WB
Preis des Versicherungsmakler Ifas
Ehrenpreis von Mathias Grimme

1. Greta-Marlen Eggemeier (ZRFV Laggenbeck e.V.) Sandra790 8.00P
2. Emily Levien (RFV Engter e.V.) Chira 24753 7.70P
3. Jos Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240366 7.40P
4. Sarah Düsterhöft (RuFV Bruchmühlen e.V.) Roswitha 14606 7.20P
5. Vanessa Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amigo802 7.10P
6. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe741 7.00P
7. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko745 6.90P
8. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Nobellina532 6.70P
9. Gina Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Winchester 165722 6.30P

10. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente788 6.20P
11. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314520 6.00P
11. Leni Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sano762 6.00P

15 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis der Elektroinstallation vor der Wöste
Ehrenpreis der Deutschen Vilomix

1. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango752 8.00P
2. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace533 7.90P
3. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97187 7.80P
4. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W452 7.60P
5. Jasmin Gottaut (RFV Engter e.V.) Rintadora596 7.50P
6. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel734 7.40P
6. Laney Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Hidalgo 177776 7.40P
8. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Duplo 46320 7.30P
8. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99360 7.30P

10. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf448 7.20
11. Laney Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Senora Ronja777 7.10
12. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon24 7.00
12. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84513 7.00
14. Jos Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240366 6.90
14. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3409 6.90
16. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie740 6.80
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17. Saskia Feldkamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Gorgeous Buddy403 6.50
17. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2474 6.50
17. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe741 6.50
20. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2034 6.40
20. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chico 950188 6.40
20. Frieda Raupach (RFV Holdorf e.V.) Nobellina532 6.40
23. Lucy Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Gina 1619398 6.00
24. Gina Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Winchester 165722 5.60

16 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis des Bestattungsinstitut Astrid Unkenholt
Ehrenpreis von Hans-Gerd Fänger

1. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97187 *(7.80) 0.00 / 29.59P
2. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara14 *(7.60) 0.00 / 32.01P
3. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W452 *(7.20) 0.00 / 32.67P
4. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango752 *(7.40) 0.00 / 32.70P
5. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Silbersee 15640 *(7.30) 0.00 / 33.15P
6. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84513 *(8.00) 0.00 / 34.19P
7. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf448 *(7.20) 0.00 / 34.73P
8. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 324129 *(7.50) 0.00 / 35.20P
9. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel734 *(7.30) 0.00 / 35.44P

10. Enrica Reichelt (RUFV Rulle) Sweet Surprise 8683 *(7.10) 4.00 / 33.87P
11. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Mic Nick515 (7.00) 0.00 / 0.00
11. Sarah Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Sestriere 2632 (7.00) 0.00 / 0.00
13. Farina Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino159 (6.90) 0.00 / 0.00
13. Alina Tambor (PC Dinklage) Magic Star 9786 (6.90) 0.00 / 0.00
15. Franka Thöle (RUFV Rulle) Cloe 9213 (6.80) 0.00 / 0.00
15. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99360 (6.80) 0.00 / 0.00
17. Lana Nike Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Denver's Destination287 (6.70) 0.00 / 0.00
17. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3409 (6.70) 0.00 / 0.00
17. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkönigin787 (6.70) 0.00 / 0.00
20. Ulrike Evers (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Ballada 1935 (6.60) 0.00 / 0.00
21. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace533 (6.40) 0.00 / 0.00
21. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Stanley 147668 (6.40) 0.00 / 0.00
23. Erika Wölk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quinntina 2576 (6.30) 0.00 / 0.00
24. Larissa Herrmann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Lux 148499 (6.20) 0.00 / 0.00
25. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 113755 (6.00) 0.00 / 0.00
26. Laura Zimmer (RFV Engter e.V.) Stakato´s La Bonita739 (5.80) 0.00 / 0.00

17 Standard-Spring-WB
Preis der VGH Versicherung Peter Rohde
Ehrenpreis von Reitsport Hugenberg

1. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini46 0.00 / 40.90P
2. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Stanley 147668 0.00 / 42.52P
3. Sarah Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Sestriere 2632 0.00 / 43.19P
4. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman321 0.00 / 43.76P
5. Sveva Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Moritz 1623521 0.00 / 43.85P
6. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Silbersee 15640 0.00 / 43.92P
7. Alina Tambor (PC Dinklage) Magic Star 9786 0.00 / 44.50P
8. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango752 0.00 / 45.48P
9. Franka Thöle (RUFV Rulle) Cloe 9213 0.00 / 49.33P

10. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84513 0.00 / 49.36P
11. Ulrike Evers (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Ballada 1935 0.00 / 49.45P
12. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124426 0.00 / 49.86
13. Rebecca Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 1915361 0.00 / 50.43
14. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3409 0.00 / 52.03
15. Larissa Herrmann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Lux 148499 0.00 / 52.74
16. Lana Nike Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Denver's Destination287 0.00 / 54.19
17. Laura Zimmer (RFV Engter e.V.) Stakato´s La Bonita739 0.00 / 54.32
18. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 113755 0.00 / 57.09
19. Melissa Kempe (ReitSF Engelern e.V.) Lulu805 0.00 / 60.87
20. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Lilly Thatcher463 0.00 / 61.14
21. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2034 0.00 / 61.38
22. Elena Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Robby 193597 4.00 / 49.71
23. Saskia Feldkamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Gorgeous Buddy403 4.00 / 51.94
24. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon24 4.00 / 54.44
25. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2474 4.00 / 57.56
26. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Duplo 46320 4.00 / 62.54
27. Lucy Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Gina 1619398 4.00 / 63.40
28. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe741 4.00 / 63.72
29. Indira Winter (RUFV Venne e.V.) N-Joy 3530 8.00 / 49.10
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30. Steffi Brüggemann (RFV Engter e.V.) Top Girl804 14.00 / 71.21
31. Jacob Alexander Wiese (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Baghira 75758 23.50 / 86.32

18 Jump and Run
Preis des Reitsport Schockemöhle

1. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17526 0.00 / 61.27P
2. Sveva Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Moritz 1623521 0.00 / 61.57P
3. Elena Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Robby 193597 0.00 / 62.29P
4. Indira Winter (RUFV Venne e.V.) N-Joy 3530 0.00 / 67.97P
5. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger693 0.00 / 69.69P
6. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Froxi803 0.00 / 70.93P
7. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango752 0.00 / 83.51P
8. Sarah Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Winchester 165722 0.00 / 93.61P
9. Andrea Mitgös (FuRV Neuenkirchen) Sweet Shirley682 0.00 / 97.56P

19/1 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis des Motorcenter Harenburg, Neuenkirchen
Ehrenpreis des Architekten Heiner Fänger

1. Antonia Peiß (PSV Löningen-Ehren e.V.) Pelle 32774 8.40P
2. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Stanley 147668 8.20P
3. Jasmin Gottaut (RFV Engter e.V.) Rintadora596 8.00P
4. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara14 7.50P
5. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Mic Nick515 7.40P
5. Erika Wölk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quinntina 2576 7.40P
7. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W452 7.30P
8. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa236 7.20P
9. Antonia Gallenkamp (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Captain Jack Sparrow 49104 7.10P

10. Farina Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino159 7.00
11. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini46 6.90
11. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99360 6.90
13. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17526 6.80
14. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman321 6.50
15. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 5217 6.30
15. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Inkaya Magic Dream418 6.30
17. Jule Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Coralie 28239 6.20
18. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 49141 6.00
18. Sarah Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Sestriere 2632 6.00
20. Silvana Grüter (RUFV Merzen) Celine 246149 5.80
21. Laney Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Senora Ronja777 4.80
22. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 324129 4.60

19/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis der Kreissparkasse Bersenbrück

1. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) For Seasons 3387 7.80P
2. Merle Severit (RUFV Rulle) No Name WE531 7.70P
3. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281512 7.60P
4. Sebastian Otto (RFV Steele-Horst 1966) Sunlight 26676 7.50P
5. Enrica Reichelt (RUFV Rulle) Sweet Surprise 8683 7.30P
6. Mariel Staar (RUFV Rulle) Sir Henry 289645 7.00P
7. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Cassiopeia SD132 6.50P
8. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 874 6.30
9. Sabrina Holtkamp (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chim Chimini190 6.10

10. Julia Honerkamp (RFV Engter e.V.) Dark Lady La Vie281 5.90
11. Mareike Baier (RUFV Hesepe) Sausalito Lady627 5.80
12. Andrea Mitgös (FuRV Neuenkirchen) Sweet Shirley682 5.50
13. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S383 5.00
14. Rebecca Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 1915361 4.90

20/1 Springprüfung Kl. A**
Preis der Firma Haustechnik Strehl
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Ines Kröner (RV Mettingen e.V.) Captain Clooney102 0.00 / 51.17P
2. Antonia Gallenkamp (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Captain Jack Sparrow 49104 0.00 / 59.26P
3. Mareike Lamping (RV Visbek e.V.) Lorien 10485 0.00 / 59.41P
4. Sebastian Otto (RFV Steele-Horst 1966) Sunlight 26676 0.00 / 60.81P
5. Insa Schiplage (RuFC Dinklage e.V.) NicNac 3528 0.00 / 64.50P
6. Tobias Hammerlage (RFV Engter e.V.) For Adlanta384 0.00 / 64.56P
7. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Donna Grace306 0.00 / 65.17P
8. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 49141 0.75 / 68.78P
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9. Franka Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lapento442 4.00 / 54.16
10. Lena Schreiber (RUFV Merzen) Landana 20792 4.00 / 56.23
11. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21334 4.00 / 57.53
12. Jule Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Coralie 28239 4.00 / 60.74
13. Lena Gottschalk (ZRFV Voßwinkel e.V.) Cornflake 9244 4.00 / 60.98
14. Elena Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Robby 193597 4.00 / 63.67
15. Cynthia Theusner (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Shining Ruby637 5.25 / 70.51
16. Iuliia Shcherbyna (RV Albersloh e.V.) Champagner 55160 7.75 / 80.71
17. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S383 8.00 / 64.10
18. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando157 12.00 / 58.89
19. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 874 13.00 / 69.49

20/2 Springprüfung Kl. A**
Preis des Autohaus Timme
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47285 0.00 / 45.66P
2. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281512 0.00 / 48.49P
3. Martin Köster (RV Mettingen e.V.) Crack 33254 0.00 / 49.01P
4. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Cassiopeia SD132 0.00 / 49.63P
5. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini46 0.00 / 53.29P
6. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48616 0.00 / 54.60P
7. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Victoria 90708 0.00 / 54.72P
8. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do138 0.00 / 57.21P
9. Gesche Enders (RFV Holdorf e.V.) Alice Springs 1612 0.00 / 59.53P

10. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T584 0.00 / 59.80
11. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano685 0.00 / 60.09
12. Marina Witte (RUFV Cloppenburg) Qlementine 2559 0.00 / 60.78
13. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Candice King92 0.00 / 63.88
14. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Nando 433523 4.00 / 52.25
15. Carolin Brüggemann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ciego Carvo Cassini198 4.00 / 59.79
16. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5359 4.00 / 61.62
17. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer308 4.00 / 62.98
18. Andreas Wübbold (RUFV Venne e.V.) Lucky One Eye494 4.00 / 68.81
19. Victoria Fänger (RUFV Hesepe) Sweet Shirley682 8.00 / 54.46
20. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Inkaya Magic Dream418 8.00 / 58.47
21. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cassy 90134 12.00 / 73.35
22. Isabel Hein (RUFV Merzen) Air-Max4 20.00 / 94.13
23. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Lico's Ronja457 24.00 / 73.74

21/1 Zeitspringprüfung Kl.L
Preis des Reitsport Burg Gretesch

1. Martin Köster (RV Mettingen e.V.) Crack 33254 0.00 / 59.01P
2. Ines Kröner (RV Mettingen e.V.) Captain Clooney102 0.00 / 68.98P
3. Maren Teupe (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Life is Beautiful 2459 0.00 / 70.50P
4. Nicole Escher (FuRV Neuenkirchen) Lacord 15434 0.00 / 72.79P
5. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando157 0.00 / 74.75
6. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T584 0.00 / 74.86
7. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5359 0.00 / 85.83
8. Mareike Lamping (RV Visbek e.V.) Lorien 10485 0.00 / 87.55
9. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer308 0.00 / 91.50

10. Insa Schiplage (RuFC Dinklage e.V.) NicNac 3528 0.00 / 97.69

21/2 Zeitspringprüfung Kl.L
Preis der Stadt Bramsche
Ehrenpreis des Ortsrat Hesepe

1. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chalino159 0.00 / 56.94P
2. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cora 512237 0.00 / 57.81P
3. Lasse Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Champen161 0.00 / 60.07P
4. Nina Wichmann (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) It's me 17421 0.00 / 60.74P
5. Stefan Recker (RUFV Rulle) Dona Quinterra304 0.00 / 61.14P
6. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do138 0.00 / 61.47P
7. Nicole Jürgens (RUFV Vörden e.V.) Cordiana 2240 0.00 / 61.79P
8. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47285 0.00 / 61.93
9. Merle Anslinger (RV Klein Drehle e.V.) Quilanda764 0.00 / 66.14

10. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19610 0.00 / 70.90
11. Carina Ubbing (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Catisha778 0.00 / 72.03
12. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cojak 7222 0.00 / 72.66
13. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano685 0.00 / 73.63
14. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 28105 0.00 / 74.73
15. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170225 0.00 / 83.72
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16. Andreas Hein (RUFV Merzen) Air-Max4 0.00 / 84.54
17. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son656 0.00 / 93.17
18. Andreas Wübbold (RUFV Venne e.V.) Lucky One Eye494 0.00 / 93.69
19. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Pamina Colina L544 0.00 / 106.24

22/1 Springprüfung Kl.L
Preis der Viehhandlung Bischof
Preis der Brauerei Maisel
Ehrenpreis der Firma Reitplatzbau Nordsand

1. Nina Wichmann (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) It's me 17421 0.00 / 53.34P
2. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cora 512237 0.00 / 55.30P
3. Andre Wesseler (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sommerfee WH657 0.00 / 56.26P
4. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cojak 7222 0.00 / 57.97P
5. Kira Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sally Brown 7618 0.00 / 58.66P
6. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Cool Boy 28234 0.00 / 61.86P
7. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19610 0.00 / 62.18P
8. Merle Anslinger (RV Klein Drehle e.V.) Chocolat 27193 0.00 / 63.26P
9. Stefan Recker (RUFV Rulle) Dona Quinterra304 0.00 / 63.28

10. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Little Rosi472 0.00 / 64.23
11. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5184 0.00 / 64.40
12. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Cadia 267 0.00 / 65.33
13. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Faridah350 0.00 / 65.42
14. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95583 0.00 / 66.78
15. Regine Janßen Dr. (RUFV Merzen) Cowo253 0.25 / 72.57
16. Lasse Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Comet 245227 0.25 / 72.67
17. Helena Helms (RFV Holdorf e.V.) Casper 357128 0.50 / 73.97
18. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2158 0.75 / 74.82
19. Gerhard Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Cliff M211 4.00 / 57.06
20. Luisa Flehinghaus (RFV Engter e.V.) Cash Gold126 4.00 / 58.96
21. Christian Zurmühlen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Resolut 10592 4.00 / 60.37
22. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Cliff GM210 4.00 / 61.14
23. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) For Seasons 3387 4.00 / 62.51
24. Merle Anslinger (RV Klein Drehle e.V.) Quilanda764 4.00 / 63.90
25. Helena Kollenberg (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Quillaia573 4.00 / 65.04
26. Felix Schulten (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Bellefast52 4.00 / 67.19
27. Iuliia Shcherbyna (RV Albersloh e.V.) Champagner 55160 4.25 / 72.80
28. Yolan Merckx (RUFV Menslage e.V.) Amelie 109769 4.50 / 73.86
29. Nicole Jürgens (RUFV Vörden e.V.) Cordiana 2240 8.00 / 60.44
30. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865269 8.00 / 64.45
31. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Shakira 439634 8.00 / 66.72
32. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do138 8.00 / 68.93
33. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5359 8.00 / 71.33
34. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Pamina Colina L544 8.00 / 71.72
35. Carina Ubbing (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Catisha778 26.00 / 127.28

22/2 Springprüfung Kl.L
Preis der Viehhandlung Bischof
Preis der Brauerei Maisel
Ehrenpreis der Firma Reitplatzbau Nordsand

1. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Coeur de Lagune221 0.00 / 54.54P
2. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Akasha 85 0.00 / 55.51P
3. Katja Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Cassina 41131 0.00 / 56.36P
4. Andre Wesseler (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Callisto Z84 0.00 / 58.44P
5. Lasse Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Champen161 0.00 / 61.63P
6. Helge Künnemann (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stay with me671 0.00 / 62.15P
7. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Le Cascadeur d'Amour768 0.00 / 62.99P

23/1 Springprfg.Kl.M* m.St.
Preis der BBS Steuerberatungsgesellschaft Bramsche
Preis von FIP
Ehrenpreis von Reitsport Thesing

1. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Picador 34553 *0.00 / 37.79P
2. Philippe Meier (RUFV Hasbergen e.V.) Cedrick 11146 *0.00 / 41.20P
3. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Liesbeth 7458 *0.00 / 42.56P
4. Katja Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Cassina 41131 *0.00 / 43.04P
5. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Cadia 267 *0.00 / 44.42P
6. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cordoba 64241 0.00 / 64.87P
7. Larah Fänger-Freynhagen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cassidy M130 0.25 / 67.22P
8. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Equiped Utopia339 4.00 / 63.23
9. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Akasha 85 4.00 / 63.94
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10. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Carl 47114 4.00 / 65.05
11. Merle Anslinger (RV Klein Drehle e.V.) Chocolat 27193 4.00 / 65.76
12. Helena Kollenberg (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Quillaia573 4.00 / 65.97
13. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay51 4.00 / 66.89
14. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Little Rosi472 4.25 / 67.52
15. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Faridah350 4.50 / 68.10
16. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cojak 7222 5.00 / 70.04
17. Helge Künnemann (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stay with me671 5.00 / 70.06
18. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Chayenne 283176 8.00 / 64.33
19. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19610 8.00 / 64.66
20. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2158 8.00 / 64.84
21. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Curasco259 8.00 / 65.48
22. Luisa Flehinghaus (RFV Engter e.V.) Cash Gold126 8.00 / 66.02
23. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Star73 8.25 / 67.50
24. Yolan Merckx (RUFV Menslage e.V.) Amelie 109769 8.75 / 69.95
25. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Carrick 18121 9.00 / 70.13
26. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Cliff GM210 11.00 / 78.09
27. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5184 12.00 / 65.19
28. Lasse Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Champen161 12.00 / 66.22
29. Gerhard Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Cliff M211 12.50 / 68.25
30. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Le Cascadeur d'Amour768 14.00 / 90.56

23/2 Springprfg.Kl.M* m.St.
Preis der BBS Steuerberatungsgesellschaft Bramsche
Preis von FIP
Ehrenpreis von Reitsport Thesing

1. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Coeur de Lagune221 *0.00 / 40.33P
2. Andre Wesseler (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Callisto Z84 *0.00 / 41.79P
3. Kira Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sally Brown 7618 *0.00 / 42.71P
4. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cedrick 13145 *0.00 / 43.52P
5. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Curlywurly 3260 *4.00 / 46.42P
6. Philippe Meier (RUFV Hasbergen e.V.) Cavalliero 8140 0.00 / 63.34P
7. Philippe Meier (RUFV Hasbergen e.V.) Chabo 2156 0.25 / 67.25P

24 Dressur-WB (E 4)
Preis des Autohauses Opel Schiermeier
Ehrenpreis des Reitsports Hugenberg

1. Katharina Bergmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Favorite fox353 7.80P
2. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3695 7.60P
3. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac315 7.50P
4. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade290 7.40P
4. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Twielas Lina696 7.40P
6. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44442 7.30P
6. Xantia Wirausky (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Pinacolada 15555 7.30P
8. Simone Richter (RUFV Hesepe) Lissgold467 7.20P
8. Jan Kl. Piening (FuRV Neuenkirchen) Smilla 97651 7.20P

10. Merle Dolle (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Ruby 151613 7.10P
10. Sveva Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Sky S648 7.10P
12. Jona Lina Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Orchid's Tiara542 7.00
12. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel734 7.00
14. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando157 6.90
15. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro278 6.80
15. Farina Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Valina 7702 6.80
15. Lou Homfeld (RUFV Hesepe) Rollergirl735 6.80
18. Sarah Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Sestriere 2632 6.70
18. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada732 6.70
20. Rabea Brockmann (RUFV Hesepe) Sammy Davis Junior 5737 6.60
21. Luisa Rust (RV Osnabrueck e.V.) Lago Maggiore 27438 6.50
22. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Vitus 74711 6.40
23. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2034 6.00
24. Anell Neumann (RUFV Hesepe) Repentino591 5.90
25. Friederike Bindick (RV Mettingen e.V.) Charisma 250167 5.80
25. Denise Kaschuba (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Flaneur 218375 5.80
25. Jana Wellmann (RV Gehrde e.V.) Rheia 6593 5.80
28. Elena Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Robby 193597 5.60
28. Marie Bender (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Flaming Page 2733 5.60
30. Nele Borcherding (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Pia Sandria552 5.30
30. Sabrina Klatt (RC Gut Waldhof e.V.) Ribero 3594 5.30
32. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Silbersee 15640 0.00

10



Stand: 02.05.2016 / 08:17:48

Ergebnisübersicht: Hesepe,PLS vom 29.04.-01.05.2016 [381618002] 29.04.2016 - 01.05.2016

25 Dressur-WB (E 5/2)
Preis des KFZ Handel Göttken
Ehrenpreis der Firma Motorgeräte Frommhagen

1. Jona Lina Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Denver's Destination287 7.80P
2. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2034 7.70P
3. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Twielas Lina696 7.60P
4. Antonia Peiß (PSV Löningen-Ehren e.V.) Pelle 32774 7.50P
5. Katharina Bergmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Favorite fox353 7.30P
6. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel734 7.20P
7. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade290 7.10P
7. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W452 7.10P
9. Christina Frehe (RV Mettingen e.V.) Tinka Bell 4690 7.00

10. Cosima Steinmann (RFV Holdorf e.V.) Batida De Coco 48754 6.90
11. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74268 6.80
12. Indira Winter (RUFV Venne e.V.) N-Joy 3530 6.50
13. Ronja Tank (RV Osnabrueck e.V.) Peter Pan B 2751 6.40
14. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3409 6.20
14. Rabea Brockmann (RUFV Hesepe) Sammy Davis Junior 5737 6.20
14. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Mac Carwyn 2749 6.20
17. Laney Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Marije762 6.00
18. Merle Dolle (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Ruby 151613 5.80
19. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 113755 5.60
20.  Caitlyn Tralle (IPG Vehrte) Senora Ronja777 4.00

26/1 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Hirsch-Apotheke Höpker
Ehrenpreis der LVM Mecklenfeld

1. Markus Köster (RV Mettingen e.V.) Hoheit K414 7.70P
2. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac315 7.50P
3. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade290 7.40P
4. Markus Köster (RV Mettingen e.V.) Sun Rico K675 7.30P
5. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro278 7.10P
6. Simone Richter (RUFV Hesepe) Lissgold467 7.00P
6. Jan Kl. Piening (FuRV Neuenkirchen) Smilla 97651 7.00P
8. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3695 6.90P
9. Nicola Rust (RV Osnabrueck e.V.) Lago Maggiore 27438 6.70P

10. Wiebke Hälker (RUFV Hollage e.V.) Remember Me 73589 6.60P
11. Amelie Uphaus (RUFV Alfhausen) Lausbub - KF447 6.50
11. Lisa-Marie Giebel (FuRV Neuenkirchen) Ligano de luxe460 6.50
13. Anna-Maria Behrens (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cherie 217183 6.40
13. Cynthia Theusner (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Shining Ruby637 6.40
15. Sarah Gutzmann (RUFV Vörden e.V.) Sestriere 2632 6.30
15. Karina Brüggemann (RFV Engter e.V.) Small Talk 4649 6.30
17. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion608 6.20
17. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Vitus 74711 6.20
19. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Twielas Lina696 6.10
20. Denise Kaschuba (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Flaneur 218375 6.00
20. Sveva Grußendorf (RUFV Hollage e.V.) Sky S648 6.00
20. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx686 6.00
23. Farina Tobergte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Valina 7702 5.90
24. Friederike Bindick (RV Mettingen e.V.) Charisma 250167 5.80
24. Luca-Anna Fangmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Final Destiny 2363 5.80
24. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13603 5.80
27. Carlotta Kelsey Gödeker (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Firenze 14372 5.60
28. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon24 0.00
28. Anell Neumann (RUFV Hesepe) Repentino591 0.00

26/2 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Akzent Hotels Haus Surendorff
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Debby's Symphony283 8.00P
2. Julia Schulte (FuRV Neuenkirchen) Papperlapapp 4545 7.90P
3. Fee Mehrpohl (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Duke 272318 7.80P
4. Petra Dirkes (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Santina 64625 7.60P
5. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5402 7.50P
6. Merle Severit (RUFV Rulle) Magic Madness506 7.40P
6. Ursula Hölscher (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Waltraud F715 7.40P
8. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540367 7.30P
9. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Favorite Floyd352 7.20P
9. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42691 7.20P
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11. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori516 7.10
12. Franca Wellmann (RUFV Rulle) D'Artagnan 192282 7.00
13. Maike Ellerbrock (RV Gehrde e.V.) Rheia 6593 6.90
14. Kirstin Fibbe (RUFV Merzen) Dilaya 2298 6.80
15. Laureen Heemann (RV Mettingen e.V.) Lover-Boy 6489 6.70
16. Inga Tietze (RUFV Hollage e.V.) Und nu698 6.60
17. Claudia Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Hermine 94411 6.50
18. Corinna Kampers (FuRV Neuenkirchen) Sacoer615 6.40
18. Kerstin Suhrenbrock (FuRV Neuenkirchen) Starfire Supreme670 6.40
20. Heilene Meijer (RFV Holdorf e.V.) Duette 4317 6.20
21. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son656 6.00
22. Denise Welp (RFV Engter e.V.) La Belle 210429 5.80
22. Kira Hempen (RV Vechta e.V.) Royalty Silver611 5.80
24. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Cojak 7222 0.00
24. Maike Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Winja 65723 0.00
24. Adina Harenburg (RUFV Hesepe) Mac Carwyn 2749 0.00

27 Dressurprüfung Kl.A**
Preis der Firma Mineralöl Gertken
Ehrenpreis eines Pferdefreundes
Ehrenpreis des Juwelier Auf der Heide

1. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A446 7.80P
2. Anna Holtkämper (RUFV Alfhausen) Dimagic299 7.60P
3. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5402 7.50P
3. Carlotta Kelsey Gödeker (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Norma Jean 10535 7.50P
5. Charlene Brass (RUFV Bohmte) Instergold419 7.40P
6. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Cojak 7222 7.30P
6. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42691 7.30P
8. Rebecca Brune (RFV Engter e.V.) Just Smart425 7.20
8. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never694 7.20

10. Elisabeth Siemers (RV Oldenburger Muensterland e.V) Alizar 213 7.10
10. Lea Schröer (RV Recke e.V.) Rolls Royes599 7.10
12. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Sir Samuel 5646 7.00
13. Maren Renzenbrink (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Bootsmann 1761 6.90
13. Sina Schwöppe (RUFV Borgloh) Daisy's Destiny270 6.90
15. Marion Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Luftikus 84496 6.80
16. Johanna Hackmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Romina 390601 6.60
17. Sandra Bohne (FuRV Neuenkirchen) Cascada 80124 6.30
17. Heilene Meijer (RFV Holdorf e.V.) Duette 4317 6.30

28/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Volksbank Bramgau-Wittlage
Ehrenpreis der Hirsch Apotheke Höpker

1. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Eddytorial324 7.50P
2. Ina Foitzik (RFV Lengerich e.V.) Flubert381 7.30P
3. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Emirat 3335 7.20P
4. Fee Mehrpohl (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Duke 272318 7.00P
5. Heike Ungruhe (RV Recke e.V.) Charisma 250167 6.80P
6. Anna-Lena Menkhaus (RFV Holdorf e.V.) Benoir W57 6.60P
7. Kirstin Fibbe (RUFV Merzen) Dilaya 2298 6.50P
7. Petra Pax (RV Lienen e.V.) Flambio P374 6.50P
9. Anke Gervelmeyer (RC Gut Waldhof e.V.) Westwind 188719 6.40
9. Marion Recker (RV Osnabrueck e.V.) Spudneck782 6.40

11. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Favorite fox353 6.30
12. Kerstin Wanner (RUFV Venne e.V.) Edita 8325 6.20
13. Christoph Bedenbecker (RUFV Alfhausen) Westmen 3718 5.90
14. Heilene Meijer (RFV Holdorf e.V.) Duette 4317 5.80
15. Helena Gausmann (PSV Hellern) Dakar Royal271 5.70
16. Kira Hempen (RV Vechta e.V.) Royalty Silver611 5.50
17. Anne-Cathrin Schramm (PSV Hellern) Angie 25025 5.40
17. Ann-Kathrine Kleinau (ZRFV Riesenbeck e.V.) Emmilou336 5.40
19. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S406 5.30
20. Sonja Hoffmann (RV Hoeven e.V.) Chardonnay 55166 4.60

28/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Firma Elektro Espel

1. Alexandra Kreimer (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Daccapo 3267 7.70P
2. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee621 7.50P
3. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose347 7.40P
4. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9292 7.30P

12



Stand: 02.05.2016 / 08:17:48

Ergebnisübersicht: Hesepe,PLS vom 29.04.-01.05.2016 [381618002] 29.04.2016 - 01.05.2016

5. Petra Suchomel (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Camelot 8588 7.20P
5. Sina Willbrandt (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Laudatio 50445 7.20P
7. Anna Holtkämper (RUFV Alfhausen) Dimagic299 7.10P
8. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285680 7.00P
9. Janine Wöbeking (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Feeling Crazy 2355 6.90P
9. Maira Sprotte (RUFV Hollage e.V.) Lu Pigra491 6.90P

11. Sina Willbrandt (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Diamant 581295 6.80
11. Katharina Greiwe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Florentana379 6.80
13. Tanja Hinke (RFV Engter e.V.) Dejavu 25286 6.70
13. Merle Severit (RUFV Rulle) Magic Madness506 6.70
15. Lena Zahner Dr. (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Clever and Cute208 6.60
15. Ilka Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Dilaja 2297 6.60
17. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3274 6.50
17. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky707 6.50
19. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen405 6.40
19. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori516 6.40
19. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry644 6.40
22. Petra Suchomel (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Danseur Classique276 6.30
22. Franca Wellmann (RUFV Rulle) D'Artagnan 192282 6.30
24. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20343 6.00
25. Maike Ellerbrock (RV Gehrde e.V.) Rheia 6593 5.80
26. Verena Thale (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Star Dancer M669 5.40
27. Nadine Selke (RUFV Vörden e.V.) Rudi 290614 5.10
28. Alexandra Kreimer (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Rouge Royal 5607 0.00

29 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Preis des Autohaus Renzenbrink
Ehrenpreis des Uhren Lammers
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Stefan Dreckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Elderman331 7.70P
2. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9292 7.60P
3. Claudia Helmig (RV Recke e.V.) Dow Jones 47313 7.50P
4. Ina Foitzik (RFV Lengerich e.V.) Flubert381 7.30P
5. Sandra Steinke (RUFV Lohne e.V.) Felicity 28356 7.10P
6. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella312 6.90P
7. Alexandra Kreimer (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Daccapo 3267 6.80P
8. Janine Wöbeking (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Feeling Crazy 2355 6.60P
9. Ilka Timmer (PRV Gut Stockum/Natbergen) Dilaja 2297 6.50

10. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3274 6.40
10. Christoph Bedenbecker (RUFV Alfhausen) Westmen 3718 6.40
12. Linda Gennermann (RUFV Alfhausen) Call him Coffee748 6.30
13. Sina Willbrandt (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Diamant 581295 6.20
13. Sina Willbrandt (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Laudatio 50445 6.20
13. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95583 6.20
16. Anna Schräder (RSC Andervenne e.V.) Malibu 114507 6.10
17. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Danseur Classique276 6.00
18. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never694 5.90
19. Birgitt Willms (RUFV Borgloh) Florida Boy380 5.80
20. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) La Diva 7432 5.70
21. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky707 5.60
22. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Camelot 8588 0.00
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